
             Svaz chovatelů českého trakéna 
                    Hlavní 115, 747 23  Borová - Bolatice    

   IČ  47815221         Tel: 777 269 849, 603 525 377    E-mail: vit.holy@email.cz 

 

Zápis z Valné hromady PK TRAK dne 5. 5. 2017 v Mněticích  
Začátek v 11.00 hod, účast dle prezenční listiny. 

 

1. Zahájení – MVDr. Vít Holý 

  

2.    Informace o počtu přítomných.  13 členů 
 

3.   Přednesení a schválení programu valné hromady. Schváleno. 
4.   Volba a schválení pracovního předsednictva valné hromady:  MVDr. Vít Holý, Ladislav 

Holada, Zdeněk Vituj 
5.   Volba a schválení mandátové komise: M. Moravcová, J. Dvořák, Ing. Milan Plhal 

 

6.   Volba a schválení návrhové a volební komise: Hana Černá, L. Zavadilová, Z. Jílek 

7.   Schválení oveřovatele zápisu: MVDr. V. Holý 

      Zapisovatel: Ing. L. Zavadilová 

8.   Zpráva mandátové komise:  

      Přítomných členů 13, omluvených 5, celkem počet členů 18, mandátová komise shledala   

      valnou hromadu usnášeníschopnou. 

                                                    

4. Zpráva o činnosti svazu v roce 2016 a plán činnosti na rok 2017, přednesl MVDr. Vít Holý: 

Činnost shrnuta v ročence 2016. 

Přes 100 ks koní v PK, svaz od r. 2012, v r. 16 13 hříbat a 24 březích klisen, z toho 10 kl. 

V Německu (Schralling, Cherson, Abrek). Nyní zatím reprodukce nepříliš úspěšná, 5 klisen již 

potratilo, k dneš. dni narozeno 9 hříbat.  

Počet plem. hřebců Plesant, Quintar, Arizonas, Ultimo, Heidekrug (Heidekrug nakonec nebude 

letos – není namražen, přir. pouštět nebude). (Ultimo, zatím přes dobrou kondici nechce připouštět). 

Arizonas zatím 2 hříbata. Arizonas ve výborné kondici, úspěšný sportovní začátek sezony, již šel 

úspěšně první ST. 

Korung – 2 letí – 3  x Aktiv. Snaha zachránit úspěšné linie. Nemáme hřebce v inseminaci čerstvým 

sp.. Snaha o udržení linie Plesant (nadějný hřebeček Z. Vituje). 

Snaha o dojednání hřebce v ZH Tlumačov pro ins. čerstvým sp., povede-li se, zřejmě příští rok 

Quintar. 

Úspěšné působení hřebce Schralling (vyniká jezditelností a pohybem), v Německu narozená první 4 

hříbata s dobrým ohlasem. Nyní velký zájem o jeho připouštění, tím bude mírně omezen jeho sport 

letos. Příští rok odejde Ultimo (pokud nezačně připouštět). 

Zkoušky klisen v Trojanovicích a jinde společně s ostatními PK (CS). 

Sport - hřebci: Plesant, Quintar, Ultimo, Arizonas 

 

Akce: Výběr a bonitace hřebců na Borové, doplněno přehlídkou klisen a hříbat. Přehlídka v Ostravě 

letos nebude, organizačně velmi náročné. 

Předpokládáme připuštění 30 klisen letos. 

Ostrava bude, předpokládáme zase příští rok. 

Letos během 1 měsíce bude spuštěna na webových stránkách PK online. Zhotovitel firma Web4 Ce 

(Ing. Ceé). 

 



5. Revizní zpráva o stavu účetnictví: revizi provedl Ing. Milan Plhal, přednesla L. Zavadilová 

Účetní doklady mají veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, účetnictví je vedeno standardním 

způsobem. 

 

 

5.  Výsledek 2016 – přednesl MVDr. Vít Holý, předložen tištěný přítomným   

 

Rozpočet na rok 2017 - přednesl MVDr. Vít Holý, předložen tištěný přítomným    

  Sazebník poplatků – beze změn.       

 

6. Členské příspěvky – čl. příspěvek 300,- Kč. 

 

7.Diskuse 

 

8. Závěr 

 

 

 

Usnesení valné hromady: 
 

Valná hromada bere na vědomí: 

Ad.3.  Zprávu o činnosti svazu v roce 2016. 

Ad. 4. Revizní zprávu o hospodaření svazu 

Ad. 5. Zprávu o sportovních výsledcích a chovatelských aktivitách v roce 2016. 

 

Valná hromada schvaluje: 

Ad.3. Plán činnosti na rok 2017  

Ad. 5. Rozpočet na rok 2017 

Sazebník poplatků na 2017.  

 

Zapsala Ing. Lucie Zavadilová, 5. května 2017 v Mněticích. 

 

 

 

 

 

 

 : 

 

 

 

 

 

 

 


